2
27.10.2022г. № 2/4-5сд
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УТУЛИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ УТУЛИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 26.11.2021Г №11/5-4СД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ УТУЛИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 16 статьи 15.1 Федерального закона от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Утуликского сельского поселения, Дума Утуликского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Утуликского сельского поселения от 26.11.2021г №11/5-4сд «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Утуликского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Исключить подпункт 1 пункта 3.11  Положения.
1.2. Подпункты 2, 3 Пункта 3.11 Положения считать пунктами 1, 2 соответственно.
[bookmark: _GoBack]1.3. В пункте 3.9 Положения слова "граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" заменить словами "контролируемых лиц".
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Утуликского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Утуликского сельского поселения. в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы Утуликского
сельского поселения,
Глава Утуликского
муниципального образования:
Е.Б.Вяткин

27.10.202

2

ã.

¹

2/4

-

5ñä

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÑËÞÄßÍÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ

ÓÒÓËÈÊÑÊÎÅ ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ

ÄÓÌÀ

ÐÅØÅÍÈ

ß

Î ÂÍÅÑÅÍÈÈ ÈÇÌÅÍÅÍÈÉ Â ÐÅØÅÍÈÅ ÄÓÌÛ

ÓÒÓËÈÊÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÎÒ 2

6

.

11

.2021Ã

¹

11

/

5

-

4ÑÄ «ÎÁ ÓÒÂÅÐÆÄÅÍÈÈ

ÏÎËÎÆÅÍÈß Î

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÌ ÊÎÍÒÐÎ

ËÅ Â ÑÔÅÐÅ

ÁËÀÃÎÓÑÒÐÎÉÑÒÂÀ ÍÀ Ò

ÅÐÐÈÒÎÐÈÈ ÓÒÓËÈÊÑÊÎÃ

Î

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòîì 19 ÷àñòè 1 ñòàòüè 14

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 6

îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëå

íèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

, ïóíêòîì 16 ñòàòüè 15.1 Ôåäåðàëüíîãî

çàêîíà îò 24 íîÿáðÿ 1995 ãîäà ¹181

-

ÔÇ «Î ñîöèàëüíîé çàùèòå èíâàëèäîâ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 31 èþëÿ 2020 ãîäà ¹248

-

ÔÇ

«Î ãîñóäàðñòâåííîì êîíòðîëå (íàäçîðå) è ìóíèöèïà

ëüíîì êîíòðîëå â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì

Óòóëèêñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, Äóìà

Утуликского сельского поселения

РЕШИЛА:

1.

Внести в решение Думы Утуликского сельского поселения от

26

.

11

.2021г

№

11/5

-

4сд «Об у

т

верждении

Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Утуликского сельского поселения

» следующие

изменения:

1.1.

Исключить подпункт 1 пункта 3.11  Положения

.

1.2. П

одп

ункты

2, 3 Пункта 3.11

Положения

считать пунктами

1, 2

соответственно.

1.3.

В пункте 3.9 Положения слова "граждан, юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей" заменить словами "контролируемых лиц"

.

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Утуликского

муниципального образования» и разместить на официальном сайте У

туликского

сельского поселения. в информационно

-

телекоммуникационной сети

«Интернет»

.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Председатель Думы Утуликского

сельского поселения,

Глава Утуликского

муниципального обр

азования:

Е.Б.Вяткин